Sexta nola est: libros male & imperfecte scribere. De his satuis Fr̄ A
B

Mitratorum

ciscus Petrarcha: Scriptores inq[ue] lege nulla frenati/nullo p[ro]bati exmine/nullo iudicio electi/non fabris/non agricolis/non tertoribus/non ulli fere artiu[m] tanta licentia est:cū sit in alijs leue periculū/in hac graue. Sine delectu[t] nū ad scribēdum ruunt oēs: et cūcta vastantib[us] certa sunt p[re]cia. Nec vero hec scriptor[um] magis humano more lucra captatiū q[ui] studiosor[um] publicisq[ue] r[es] p[re]sidentium culpa est: quib[us] nulla vniq[ue] rei huius cura fuit:oblitis quid Eusebio Palestine Constantinus inuicerit: vt libri sc̄z non nisi ab artificib[us] q[ui]s[er]e antiquarib[us] et p[ro]fecte arte scieb[er]ent. Et autores antiqui in fine libro[rum] adiuratōes horrendas legunt addicisse et maledictōes in eos qui aliquid in eis immutarent/adderent vel demonstrent:sicut et Joan.in Apoc.in fine. Negligit hoc ignauissima hec nostra etas:in qua secesserunt deuenerunt: culine sollicita/literarū negligēs: et coq[ue]s examinās/nō scriptores. Quis q[ui] itaq[ue] pingere aliquid in membranis manuq[ue] calamū v[er]sare didicerit: scriptor habebit:doctrine oīs ignarus/expers ingenij/artis egens. Nō q[ui]rō iam nec q[ui]ror orthographiā/q[ui] p[re]dem intercūt. Qualitercunq[ue] v[er]tinaz scriberent quod iubent/appareret scriptoris infantia:r[es] substatia nō lateret. Nunc p[ro]fusis exemplarib[us] et exemplū vnu scribere polliciti sic aliud scribūt/ut q[uo]d ipē dictaueris nō agnoscas. An si redeat Cicero aut Linius multiq[ue] alij veter[um] illustriū/an oēs Plinius secūdus/sua scripta relegētes intelligēt:et nō passim besitātes nūc aliena credēt cē[n]tū nunc barbara. Inter humana[rum] inuentiōnū tot ruinas litere sacre statū cum maiori boīm studio/tum vel maxime p[re]gente sua sancta poema[ta]/suas sanctas historias/divinasq[ue] suas leges/autore illarū dco/suam q[ui] pennitātē suis inuentorib[us] largiente/reliquarū nobilissime percunt et iam magna et parte perierte. Sic ingentis damni nullū est remediu[um]: q[ui] nullus est sensus:neq[ue] id nouū bac in re v[er]titū et morib[us]/damna in[gen]tia negligunt: cum tāto studio minorib[us] occurraf[er]t:literarū iacturam inter minimas numeratis. Haec tenus ex Frācisco. Lamentat Perotus in ep[ist]ola quādā negligētiā imp̄ssor[um] et corrector[um]:quē videre poteris et reperies eosdē ad hāc p[re]tinere nolā. Itē in Frācisco Petrarcha p[er]tra eos q[ui] dicitāt libros et vena nō hāt/neq[ue] dictāti gratiam.

B Septima nola: libros tremere et p[ro]sus abiectere. Sunt q[ui] lrāz iacturā inter minutas (vt p[re]dictū est) numerāt: immo q[ui] numerāt inf[er]ius cra. Fuit nup[er] (aut Frāciscus) nō in agris aut in siluis/sed in maria florētissim i[us]q[ue] et q[uo]d stupeas urbe Italiene[rum] is pastor orator ve/sz vir nobilis magni[us] apud suos ciues loci:q[ui] iuraret se magno p[re]cio emptu[rum]/ne q[ui]s vnuq[ue] suā patriā literatus intolleret aut intraret. O vor sarei p[er]ccoris:fer[er]e et aliquid sensisse Licinius/mestius l[et]is/ut scriptū est: q[ui]s virus ac pestē publicā noiabat:sz origo illū rusticā forsan ceciserat. Et si em[pt]ū vnuq[ue] ad cesareū nomē ascēdisset/naturā tā nō exuerat:vez em[pt]ū ē illud Flacci; Fortuna nō mutat genus (der neum mol en rappē bube)